

CODIGO	CONCEPTO	CALCULOS DE RECURSOS 2019	MODIFICACIONES		CALCULO RECUR. VIGENTE	RECAUDADO AL 30/04/2019	% RECAUDACION	SALDO PRES - REC.
			EN MAS	EN MENOS				
1.	RECURSOS CORRIENTES	206.176.000,00	0,00	0,00	206.176.000,00	66.552.615,26	32,28%	139.623.384,74
1.1.	DE JURIDICCION MUNICIPAL	94.947.000,00	0,00	0,00	94.947.000,00	29.376.633,22	30,94%	65.570.366,78
1.1.1	TASAS MUNICIPALES	93.447.000,00	0,00	0,00	93.447.000,00	28.592.985,93	30,60%	64.854.014,07
1	Tasa General Inmobiliaria del Ejercicio	18.892.000,00			18.892.000,00	6.504.610,98	34,43%	12.387.389,02
2	Tasa General Inmobiliaria de Ejercicios Anteriores	844.000,00			844.000,00	444.676,86	52,69%	399.323,14
3	Tasa por Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Seguridad	20.045.000,00			20.045.000,00	5.597.539,44	27,92%	14.447.460,56
4	Tasa por Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Seguridad	924.000,00			924.000,00	663.978,75	71,86%	260.021,25
5	Derecho de Control de Cargas	43.000,00			43.000,00	21.128,13	49,14%	21.871,87
6	Ocupación de la Vía Pública	30.000,00			30.000,00	0,00	0,00%	30.000,00
7	Derechos de Cementerio del Ejercicio	1.359.000,00			1.359.000,00	38.695,00	2,85%	1.320.305,00
8	Derechos de Cementerio de Ejercicios Anteriores	61.000,00			61.000,00	32.600,88	53,44%	28.399,12
9	Carnet de Conductor	1.630.000,00			1.630.000,00	526.935,00	32,33%	1.103.065,00
10	Fondo Promoción Municipal -20%	8.146.000,00			8.146.000,00	2.688.093,03	33,00%	5.457.906,97
11	Fondo Promoción Municipal -6%	1.183.000,00			1.183.000,00	435.114,66	36,78%	747.885,34
12	Espectáculos Públicos y Otros	3.000,00			3.000,00	0,00	0,00%	3.000,00
13	Vendedores Ambulantes	5.000,00			5.000,00	1.697,50	33,95%	3.302,50
14	Inspección Instalaciones y Rep.de Lamparas	6.720.000,00			6.720.000,00	2.044.997,48	30,43%	4.675.002,52
15	Derechos de Edificación - Niveles - Líneas y Mensuras	107.000,00			107.000,00	25.694,59	24,01%	81.305,41
16	Derechos por Actuaciones Administrativas	504.000,00			504.000,00	144.408,05	28,65%	359.591,95
17	Salud Pública Municipal	38.000,00			38.000,00	9.920,00	26,11%	28.080,00
18	Uso de Equipos e Instalaciones - Tanque de Agua y Atmosfe	25.000,00			25.000,00	12.315,85	49,26%	12.684,15
19	Registro Títulos	76.000,00			76.000,00	28.525,00	37,53%	47.475,00
20	Multas por Infracción	438.000,00			438.000,00	132.246,70	30,19%	305.753,30
21	Recargos por Mora	1.050.000,00			1.050.000,00	374.647,78	35,68%	675.352,22
22	Uso de Equipos e Instalaciones - Alquiler de Equipos y Trab.	207.000,00			207.000,00	54.729,72	26,44%	152.270,28
23	Dcho. Facturación E.N.E.R.S.A.	6.720.000,00			6.720.000,00	2.103.762,72	31,31%	4.616.237,28
24	Uso de Locales - Terminal de Omnibus y Canon Uso de And	44.000,00			44.000,00	6.705,00	15,24%	37.295,00
25	Otras Tasas de Ejercicios Anteriores	68.000,00			68.000,00	54,94	0,08%	67.945,06
26	Servicios de Agua y Cloaca del Ejercicio	11.335.000,00			11.335.000,00	2.673.208,20	23,58%	8.661.791,80
27	Servicios de Agua y Cloaca de Ejercicios Anteriores	634.000,00			634.000,00	287.935,82	45,42%	346.064,18
28	Conexiones de Agua y Cloacas	197.000,00			197.000,00	42.480,13	21,56%	154.519,87
29	Fondo s/Tasa de Servicios de Agua y Cloaca (20%)	2.665.000,00			2.665.000,00	591.808,03	22,21%	2.073.191,97
30	Pavimento Urbano	5.000.000,00			5.000.000,00	1.220.338,35	24,41%	3.779.661,65
31	Enripiado Urbano	200.000,00			200.000,00	22.294,29	11,15%	177.705,71
32	Iluminación	180.000,00			180.000,00	49.847,63	27,69%	130.152,37
33	Galería Nichos	600.000,00			600.000,00	118.355,91	19,73%	481.644,09
34	Ampliación Red Cloacal	300.000,00			300.000,00	61.548,59	20,52%	238.451,41
35	Ampliación Red Agua	10.000,00			10.000,00	22.733,52	227,34%	-12.733,52
36	Balneario Camping Municipal	400.000,00			400.000,00	16.360,00	4,09%	383.640,00
37	Tasa de Casino	430.000,00			430.000,00	162.453,04	37,78%	267.546,96
38	Publicidad y Propaganda	25.000,00			25.000,00	19.896,04	79,58%	5.103,96
39	Tasa por Factibilidad Habilitación e Inspección de Antenas	585.000,00			585.000,00	400.000,00	68,38%	185.000,00
40	Fondo para la Defensa Civil	1.054.000,00			1.054.000,00	837.788,32	79,49%	216.211,68
41	Tasa Control Técnico, Insp.San., Hig.Prof., Seg, Derechos y	555.000,00			555.000,00	168.000,00	30,27%	387.000,00
42	Ingresos Varios	115.000,00			115.000,00	4.860,00	4,23%	110.140,00

CODIGO	CONCEPTO	CALCULOS DE RECURSOS 2019	MODIFICACIONES		CALCULO RECUR. VIGENTE	RECAUDADO AL 30/04/2019	% RECAUDACION	SALDO PRES - REC.
			EN MAS	EN MENOS				
<b>1.1.2.</b>	<b>OTROS INGR. DE JURISDICC.MUNIC</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>783.647,29</b>	<b>52,24%</b>	<b>716.352,71</b>
1	Intereses de Inversiones Transitorias	1.500.000,00			1.500.000,00	783.647,29	52,24%	716.352,71
<b>1.2.</b>	<b>DE OTRAS JURISDICCIONES</b>	<b>111.229.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>111.229.000,00</b>	<b>37.175.982,04</b>	<b>33,42%</b>	<b>74.053.017,96</b>
<b>1.2.1.</b>	<b>DE JURISDICCION PROVINCIAL</b>	<b>36.829.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.829.000,00</b>	<b>14.572.075,33</b>	<b>39,57%</b>	<b>22.256.924,67</b>
1	Participación en Impuestos	36.829.000,00			36.829.000,00	14.572.075,33	39,57%	22.256.924,67
<b>1.2.2.</b>	<b>DE JURISDICCION NACIONAL</b>	<b>74.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74.400.000,00</b>	<b>22.603.906,71</b>	<b>30,38%</b>	<b>51.796.093,29</b>
1	Participación en Impuestos	74.400.000,00			74.400.000,00	22.603.906,71	30,38%	51.796.093,29
<b>2.</b>	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>1.060.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.060.000,00</b>	<b>215.967,99</b>	<b>20,37%</b>	<b>844.032,01</b>
<b>2.1</b>	<b>Reembolso de Préstamos</b>	<b>614.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>614.000,00</b>	<b>169.616,95</b>	<b>27,62%</b>	<b>444.383,05</b>
1	Aportes Reintegrables	580.300,00			580.300,00	169.616,95	29,23%	410.683,05
2	Docentes	33.700,00			33.700,00	0,00	0,00%	33.700,00
<b>2.2</b>	<b>Venta de Activo Fijo</b>	<b>446.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>446.000,00</b>	<b>46.351,04</b>	<b>10,39%</b>	<b>399.648,96</b>
1	Inmuebles	0,00			0,00	0,00	0,00%	-
2	Otros	0,00			0,00	0,00	0,00%	-
3	Parcelas Area Industrial	185.000,00			185.000,00	2.244,70	1,21%	182.755,30
4	Fondo Esp.Const.Viv.Soc.Municipales	261.000,00			261.000,00	44.106,34	16,90%	216.893,66
<b>3.</b>	<b>FINANCIAMIENTO</b>	<b>22.973.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.973.000,00</b>	<b>9.290.423,97</b>	<b>40,44%</b>	<b>13.682.576,03</b>
<b>3.1.</b>	<b>APORTES NO REINTEGRABLES</b>	<b>14.473.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.473.000,00</b>	<b>5.900.839,22</b>	<b>40,77%</b>	<b>8.572.160,78</b>
1	S.G.N.- Fondo Federal Solidario	0,00			0,00	0,00	0,00%	-
2	S.G.P.- COPNAF - Jardín Maternal Semillitas de Esperanza	566.000,00			566.000,00	180.700,77	31,93%	385.299,23
3	S.G.P.- Programa Sociales	0,00			0,00	0,00	0,00%	-
4	S.G.P.- Programa "Más Cerca, Más Municipio, Mejor País, M	0,00			0,00	0,00	0,00%	-
5	S.G.P.- M.Salud - Proyecto FESP - Municipio Saludable	0,00			0,00	0,00	0,00%	-
6	S.G.P.- COPNAF - Comedor Club Juventud Urdinarrain	305.000,00			305.000,00	99.120,00	32,50%	205.880,00
7	S.G.N.- Agencia Nacional de Seguridad Vial - Programa BIF	0,00			0,00	0,00	0,00%	-
8	S.G.P.- COPNAF - Area de la Niñez, Adolesc. y la Flia.	144.000,00			144.000,00	50.000,00	34,72%	94.000,00
9	S.G.P.- COPNAF - Programa Fortalecimiento Familiar	140.000,00			140.000,00	101.468,00	72,48%	38.532,00
10	S.G.P.- Programa Federal de Integración Sociocomunitaria	1.811.000,00			1.811.000,00	0,00	0,00%	1.811.000,00
13	S.G.P.- Salón de Usos Múltiples - San Juan Bautista - Barrio	0,00			0,00	0,00	0,00%	-
14	S.G.N.- Subs.de Habitat y Des. Humano Proyecto Urbano Int	9.990.000,00			9.990.000,00	4.644.449,35	46,49%	5.345.550,65
15	S.G.N.- Agencia Nacional de Discapacidad -Programa Trans	0,00			0,00	0,00	0,00%	-
16	S.G.N.- S.N. de Niñez Adolescencia y Familia - Plan Nacion	576.000,00			576.000,00	233.680,35	40,57%	342.319,65
17	S.G.N.- Prog.Asis.Financiera A Prov.Y Mpios. Dto.836/2018	941.000,00			941.000,00	591.420,75	62,85%	349.579,25
<b>3.4</b>	<b>USO DEL CREDITO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>
1	Caja de Jubilaciones/Entidades Financ.	0,00			0,00	0,00	0,00%	-
<b>3.5</b>	<b>REMANENTE EJERCICIO ANTERIOR</b>	<b>8.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.500.000,00</b>	<b>3.389.584,75</b>	<b>39,88%</b>	<b>5.110.415,25</b>
3.5.1	REMANENTE EJERCICIO ANTERIOR	8.500.000,00			8.500.000,00	3.389.584,75	39,88%	5.110.415,25
<b>T O T A L :</b>		<b>230.209.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>230.209.000,00</b>	<b>76.059.007,22</b>	<b>33,04%</b>	<b>154.149.992,78</b>